PREFEITURA DO N'lUXICÍPIO DE JUX01.M

DECRETO N'.29.850. DE 25 DE NIARCO DE 202 1

LUIZ FERNANDO ARANTES »MACHADO. PREFEITO DO MUNICÍPIO DE .IUNDIAI
ESTADO DE SÃO PAULO. NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N" 9554. DE 07 DE
DEZEMBRO DE 2020, ART. 4', 6 3

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM

RECURSOS DE SUPERAVIT, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM OBRA DE CONSTRUÇÃO DO
PRONTO ATENDIMENTO E CLINICA DA FAMÍLIA PONTE SÃO JOGO. PROCESSO: 1 5.672-5/2020

REF. SOLICITAÇÃO 363 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO KEOUiSiCÃ0 764.929 REMANEJAMENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM

RECURSOS DE SUPERAVIT, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM OBRA DE CONSTRUÇÃO DO
PRONTO ATENDIMENTO E CLiNiCA DA rANtiLiA PONTE SÃO JOÃO. PROCESSO: i 5.672-5/2020

REF. SOLICITAÇÃO 364 UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÚDE

PEDIDO REQUISIÇÃO 764.930 RE MANEJAR'LENTO

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENTAR NO VALOR DE RS 2.780.373,42 (DOIS MILllõES SETECENTOS E OITENTA \íll
TREZENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES)

14.01.10.302.0191.1066 CONSTRUCÃO E AMPLIACÃO DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA P}
4.4.90.51.00 OBRAS E TNSTALACOES

0909 RECURSOS TRANSFERIDOS PELA LEI CONÍPLEMENTAR N' 176

RS 2.482.142,00

4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALACOES
5030 FNS/N,ÍS/UNID.PRONTO ATENDIMENTO/PTE SÁO JOGO

RS 298.231.42

TOTAL....RS

ART. 2" - A COBERTURA DO CREDITO DE QUE TRATA O ART.
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

FAR-SE-A COMI O(S)

l-RECURSOINDICADO NOART.43,$1 INCISOIDALEIFEDERALN.4320/6+

ART.3' ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

Página l d

h'iUNÍCiPiO DEJUNDIAÍ

2021

AS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITURA DO

MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E CINCO DIA(S) DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E
VINTE E UM

GUSTAVO L. C. NIARYSSAEL DE CAMPOS

GESTOR DAUNIDADEDACASACIVIL

Página 2 d